
PRA HA HLAVNÍMĚSTO PRAHA

P A A s u E MAGTSTRAT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY |lllllllllllllllllllllllllllllllllllI|||||||||||l||||||||||Illll
P R A G A Odbor památkové péče MHMPXPSBZŽSQ

P R A G Oddělení právní a administrativní

.

- dle rozdělovníku -

.

Váš dopis zn.!ze dne: Vyřimjettel.:

Jarmila Střeláková

Č. j.: 236 002 916

MHMP 4151562112018 Počet listůz'příloh: 3M

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 3599891211118 Střeláková 19.03.2018

Pos kytnutíinformace dle zákona č. 106í1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím —

přehled historických budov, na které byla v letech 2016 a 2017 poskytnuta ňnanční

podpora z rozpočtu hl. m. Prahy

Vážený pane doktore,

dne 2. 3. 2018 obdržel Magistrát hlavního města Prahy, odbor památkové péče (dále jen

povinný subjekt) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106! 1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Konkrétně cit.: „v souvislosti se zákonem

č. 1061“ 1999 Sb., o svobodném přístupu k infonnacím (dále jen „InÍZ“), Vás tímto žádám o

sdělení čísel jednacích, které se týkají rekonstrukcí historických budov, na něž byla poskytnuta

grantová podpora v posledních 2 letech. Upřesnění: Žadate! o informaci by se rád dozvěděl

informceo rekonstrukcí histon'ckýeb budov, které obdržely grantovou podporu v posledních 2

letech. S ohledem na specifikací a sn :'ženz' množstvíposkytnutých datpožaa'uje žaa'a ' '

"en o objektech, kteréjsou svou historickou hodnotou podobné domu na adreseW

_vPraze 6 Bubmči, ka'y sejedna např. o podobnou pamadcovou zonu či obdobný sloh. Na

stránce btm.-f/pamatkypraba.euánp/cz/gn'anQJ/prebfed_poskytnutjnh_granW/ína'exbfmíje síce

seznam všecbposkytnugšcb grantů, ale nejsou zde uvedeny podrobné informce o stavebním

řízeníanispisowěznačky ani způsob, _,r'akje možné zjistit podrobné informce. S ohledem na

budoucí prozkoumání těchto spisových značek žádá žadatel o sdělení místa a způsobu, jak může

žadatel do spisů s příslušnými čísly jednacích nahlédnout.“ Na základě výzvy povinného

subjektu jste žádost doplnil dne 14. 3. 2018. Povinný subjekt žádáte cit.: „ o sdělení čísel

jednacích, které se týkají rekonstrukcí (poskytnutá grantová podpora a příslušné stavební řízení)

historických budov, na něž byla poskytnuta grantová podpora v posledních 2 letech.

Sídlo: Mariánské nám. 232, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 35129, 110 00 Praha 1 Elektronický 9.3.20I3

Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 00? 15? Ccnínkál.:

11'3 E-mall: Eostagcdpmhaeu, 1D DS: 481397111„',-IW'Šřš-F-111mrd...

Piiunust do: zs.1.3u_18



Upřesnění:

Žadatel o informaci l)y se ráddozvěděl infomace o rekonstrukci historických obytnĚh budov v

památkových zónách Prahv 6 (Praha 6 - Baba, Praha 6, 7 - Dejvice, Bubeneč, horni

Holešovice, Praha 6 - vilová kolonie Ořechovka, Praha 6 - Staré Střešovice nebo Praha 6 -

Tejnka), které obdržer grantovou podporu v poslednich 2 letech. S ohledem na specifikaci a

snížen i množstviposkytnu tých datpožaduježadatel injbrmacejen o objektech, kteréjsou svou

kulturně histOricltou hodnotou obdobné domu na adrese_v Praze 6 Bubenči.

Žadatelpostupuje vsouladu s Metodikou klasifthacesta veb podie památkové hodnoty vydanou

Národním památkovým ústavem v roce 2015, která musí být Odboru památkové péče

Magistrátu hla vniho města Prahy známa. Žadatelžádá poskymoutjen 15 nejmladších záznamů

různých obytných budov spln ující výše daná kritéria.

Sohledem na budouciprozkoumáni těchto spisových značek žádá žadatel o sdělení mista a

způsobu, jak může žadatel do spisů s příslušnými čís-hr jednacích nahlédnout. "

V příloze teto informace Vám zasílám tabulku objektů, na které byla v letech 2016 a 201?

z rozpočtu hl. m. Prahy poskytnuta účelová dotace - grant hl. m. Prahy na zachování památkové

hodnoty a podstaty hmotného objektu. V přehledu jsou uvedeny všechny objekty bez rozlišení

jejich historické hodnoty. Součásti přehledu je i fotodokumentace objektu, stav po jeho opravě a

v poznámce je uveden popis dané nemovitosti.

Současně Vám sdělují, že hlavní město Praha vypisuje každým rokem granty v oblasti

památkové péče s tím, že tento grantový program je zaměřen na zachování památkové hodnoty

& podstaty hmotného objektu. Jako součást vyhlášeni grantů Rada hl. m. Prahy Schvaluje

„Zásady pro poskytování grantů vlastnílďnn památkově význanmých objektů“ (dále jen

Zásady), „Žádost o grant na příslušný rok“ a „Časový hannonogram grantového řízení“. Granty

se vyhlašuji v polovině běžného roku na rok následující. V Zásadách je kromě podmínek pro

podání, event. udělení grantu stanoven také termín podání žádosti o grant (zpravidla do

poloviny listopadu běžného roku na rok následujích.

K podání žádosti o grant je nutno doložit závazné stanovisko nebo rozhodnutí k provedení praci

vydané odborem památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy na základě žádosti podané vlastníkem

nemovitosti. Tento dokument kromě položkového rozpočtu stavebních a restaurátorských prací

je povinnou a nedílnou součástí žádosti o grant.

Veškeré informace výše uvedené jsou kdispozicí na internetových stránkách - portálu hl m.

Prahy:

httpal/pgmatlg.prahaetujnpiczlpotrcbuji M'' index.html - žádost o vydání závazného

stanoviska

http-flpgmatky.prahaeuljnpiczfgrantytindexhtml - formuláře a zásady pro poskytování grantů

hl. m. Prahy včetně informace o vyhlášení grantů na příslušný rok, na záložce PŘEHLED

POSKYTNUTÝCH GRANTÚ i informace o objektech, které byly podpořeny z rozpočtu hl. m.

Prahy v daném roce.

23



Nahlížení do správních spisů vedených ve věci vydaných závazných stanovisek nelze vyřídit

vrežzimu zákona č. 1031999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím, ve znění pozdějších

předpisů, a proto bude Vaše žádost vtéto části vyřízena samostatně vrežimu zákona č.

5002004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

V souladu s Vaším požadavkem Vám tuto infonnaci doručuji na Vaši e-mailovou adresu.

Mgr.JiříSkalic ký

ředitel odboru

Příloha:

dle textu

Rozdělovník:

_

3.3


